
UCHWAŁA NR XXII/294/25 
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyznawania nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz wyróżnień za osiągnięcia w działalności 
sportowej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 31, art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.). 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego 
uchwala, co następuje 

§ 1.  

Ustanawia się regulamin przyznawania nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz wyróżnienia 
za osiągnięcia w działalności sportowej. 

§ 2.  

Wysokość nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz szczegółowe zasady, tryb ich przyznawania 
i pozbawiania oraz rodzaj wyróżnień za osiągnięcia w działalności sportowej określa regulamin stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Traci moc: 

- uchwała nr XXXIX/379/21 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie nagród 
za osiągnięte wyniki sportowe oraz wyróżnień za osiągnięcia w działalności sportowej 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wodzisławia 

Śląskiego 
 
 

Mariusz Blazy 

 

Id: 487F926D-B315-460B-802B-E1BE3B74B3A7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXII/294/25 

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

REGULAMIN 
w sprawie przyznawania nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz wyróżnień za osiągnięcia w działalności 

sportowej. 

§ 1.  

1. Nagroda lub wyróżnienie zostają ustanowione w celu: 

- uhonorowania osoby fizycznej zwanej dalej „zawodnikiem" osiągającej wysokie wyniki sportowe oraz innych 
osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, 

- motywacji do osiągania wysokich wyników sportowych i podnoszenia kwalifikacji zawodowych niezbędnych 
do uzyskiwania wysokich wyników sportowych przez zawodników. 

2. Nagrodę lub wyróżnienie przyznaje Prezydent Miasta raz w roku kalendarzowym. 

3. Nagrodę może otrzymać zawodnik, który spełnia łącznie poniższe kryteria: 

1) jest mieszkańcem Miasta Wodzisławia Śląskiego, 

2) osiągnął wysoki wynik sportowy w dyscyplinie których związki w roku osiągnięcia wysokiego wyniku 
sportowego znajdowały się w wykazie polskich związków sportowych, prowadzonym przez ministra 
właściwego do spraw kultury fizycznej lub osiągnął wysoki wynik sportowy w dyscyplinie która znajduje się 
w wykazie dyscyplin priorytetowych w Strategii Rozwoju Sportu w Wodzisławiu Śląskim, tj: 

a) w sporcie zespołowym, w tym występ indywidualny zawodnika w rywalizacji drużynowej, w dyscyplinach 
olimpijskich: 

- został powołany do reprezentacji Polski w każdej kategorii wiekowej i reprezentował kraj w rozgrywkach 
międzynarodowych, kwota nagrody wynosi 2 000 zł i wypłacana jest jednorazowo, 

- zajął od I - III miejsca w turnieju finałowym mistrzostw Polski, pucharu Polski, w każdej kategorii 
wiekowej - kwota nagrody 1 000 zł i wypłacana jest jednorazowo, 

- był wyróżniającym się zawodnikiem drużyny, która zajęła miejsce od I - III w oficjalnych rozgrywkach 
ligowych polskich związków sportowych co najmniej od III ligi w zakresie piłki nożnej męskiej, II ligi 
koszykówki kobiet oraz co najmniej od II ligi w pozostałych dyscyplinach zespołowych pod warunkiem, 
że nie jest to najniższy szczebel danych rozgrywek - kwota nagrody wynosi 500 zł i wypłacana jest 
jednorazowo, 

b) w sporcie zespołowym, w tym występ indywidualny zawodnika w rywalizacji drużynowej, w dyscyplinach 
nieolimpijskich: 

- został powołany do reprezentacji Polski w każdej kategorii wiekowej i reprezentował kraj w rozgrywkach 
międzynarodowych, kwota nagrody wynosi 1 000 zł i wypłacana jest jednorazowo, 

- zajął od I - III miejsca w turnieju finałowym mistrzostw Polski, pucharu Polski, w każdej kategorii 
wiekowej - kwota nagrody 1 000 zł i wypłacana jest jednorazowo, 

c) w sporcie indywidualnym w dyscyplinach olimpijskich: 

- wziął udział w igrzyskach olimpijskich, paraolimpijskich oraz igrzyskach olimpijskich niesłyszących 
kwota nagrody wynosi 10 000 zł i wypłacana jest jednorazowo, 

- zajął od I do III miejsca w mistrzostwach świata, pucharze świata, akademickich mistrzostwach świata, 
w każdej kategorii wiekowej - kwota nagrody wypłacana jest jednorazowo i wynosi za 

· I miejsce - 6 000 zł, 

· II miejsce - 5 500 zł, 

Id: 487F926D-B315-460B-802B-E1BE3B74B3A7. Podpisany Strona 1



· III miejsce - 5 000 zł, 

- zajął od I do III miejsca w mistrzostwach Europy, pucharze Europy, w każdej kategorii wiekowej - kwota 
nagrody wypłacana jest jednorazowo i wynosi za: 

· I miejsce - 4 500 zł, 

· II miejsce - 4 000 zł, 

· III miejsce - 3 500 zł, 

- zajął od I do III miejsca w mistrzostwach Polski, w każdej kategorii wiekowej - kwota nagrody wypłacana 
jest jednorazowo i wynosi za: 

· I miejsce - 3 000 zł, 

· II miejsce - 2 500 zł, 

· III miejsce - 2 000 zł, 

- zajął od I do III miejsca w pucharze Polski w klasyfikacji generalnej, w każdej kategorii wiekowej - kwota 
nagrody wypłacana jest jednorazowo i wynosi za: 

· I miejsce - 2 000 zł, 

· II miejsce - 1 500 zł, 

· III miejsce - 1 000 zł, 

- zajął I miejsce w mistrzostwach Śląska, dotyczy każdej kategorii wiekowej - kwota nagrody wynosi 
1000 zł i wypłacana jest jednorazowo; 

- powołany został do kadry narodowej Polski i wziął udział rozgrywkach, dotyczy każdej kategorii 
wiekowej - kwota nagrody wynosi 3000 zł i wypłacana jest jednorazowo. 

d) w sporcie indywidualnym w dyscyplinach nieolimpijskich: 

- zajął od I do III miejsca w mistrzostwach świata, pucharze świata, akademickich mistrzostwach świata, 
mistrzostwach Europy, mistrzostwach Polski, w każdej kategorii wiekowej - kwota nagrody wypłacana 
jest jednorazowo i wynosi za 

· I miejsce - 1 000 zł, 

· II miejsce - 900 zł, 

· III miejsce - 800 zł, 

- zajął I miejsce w mistrzostwach Śląska, dotyczy każdej kategorii wiekowej - kwota nagrody wynosi 
500 zł i wypłacana jest jednorazowo, 

- powołany został do kadry narodowej Polski i wziął udział rozgrywkach, dotyczy każdej kategorii 
wiekowej - kwota nagrody wynosi 500 zł i wypłacana jest jednorazowo. 

4. Pierwszeństwo w przyznaniu nagrody otrzymują zawodnicy którzy osiągnęli wyższy wynik sportowy 
zgodnie ze złożonym wnioskiem. 

5. Nagroda może być przyznana zawodnikowi, jeśli w zawodach, w których zawodnik osiągnął wysoki wynik 
sportowy, brało udział: 

1) przynajmniej 8 zawodników w konkurencjach indywidualnych, 

2) przynajmniej 6 zespołów (osad lub załóg) w konkurencjach zespołowych. 

6. Wyróżnienie może zostać przyznane trenerom, którzy osobiście wykonywaną działalnością bezpośrednio 
przyczynili się do osiągnięcia przez zawodnika lub drużynę wysokiego wyniku sportowego w danym roku 
kalendarzowym. 

7. Wyróżnienie może zostać także przyznane osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności 
sportowej, które poprzez swoje działania wspomagały działalność i rozwój klubu oraz stanowiły wsparcie dla 
zawodników w dojściu do uzyskania jak najlepszego wyniku sportowego we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym. 

Id: 487F926D-B315-460B-802B-E1BE3B74B3A7. Podpisany Strona 2



§ 2.  

1. Uprawnionymi do zgłaszania wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia są: 

1) kluby sportowe i stowarzyszenia kultury fizycznej, 

2) właściwy polski związek sportowy, 

3) zawodnik lub opiekun małoletniego zawodnika, 

4) trener. 

2. Nagrodę lub wyróżnienie może także przyznać Prezydent Miasta z urzędu. 

3. Warunkiem przyznania nagrody lub wyróżnienia jest wyrażenie przez osobę wyróżnioną lub nagrodzoną 
zgody na przyjęcie wyróżnienia lub nagrody. W przypadku zawodnika niedysponującego pełną zdolnością do 
czynności prawnych zgodę w jego imieniu wyraża rodzic dysponujący pełnią władzy rodzicielskiej lub opiekun 
prawny. Ta sama osoba może w jednym roku kalendarzowym otrzymać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie. 

4. Nagroda ma charakter pieniężny. 

5. Wyróżnienie sportowe Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego ma charakter prestiżowy i jest 
przyznawane w formie listu gratulacyjnego i statuetki. 

6. Wysokość kwoty, przeznaczonej na nagrody na każdy rok, określona jest w budżecie Miasta Wodzisławia 
Śląskiego. 

7. Złożenie wniosku o nagrodę lub wyróżnienie nie jest równoznaczne z ich przyznaniem. 

8. Wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

9. Wnioskodawca wskazuje na wniosku tylko jedno osiągnięcie. W przypadku wypisania więcej niż jednego 
osiągnięcia pod uwagę bierze się osiągniecie wypisane jako pierwsze, a pozostałe pozostają bez rozpatrzenia. 

10. Wniosek podlega sprawdzeniu w Urzędzie Miasta pod kątem formalnym. Ocena formalna polega na 
sprawdzeniu kompletności i prawidłowości złożonego wniosku tj: 

a) czy wniosek złożony został w terminie wskazanym w uchwale, 

b) czy wniosek został złożony na formularzu zgodnym z załącznikiem do uchwały i wypełnionym we wszystkich 
wymaganych polach, 

c) czy wniosek został podpisany przez osoby do tego uprawnione, 

d) czy wniosek zawiera wszystkie wymagane załączniki. 

11. W przypadku braków formalnych dotyczących ust. 10 lit c), d) lub niewypełnienia formularza we 
wszystkich wymaganych polach wnioskodawca winien dokonać ich uzupełnienia w terminie 5 dni roboczych od 
daty otrzymania wezwania pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. Wezwania do uzupełnienia 
braków formalnych dokonuje się pisemnie lub za pomocą poczty elektronicznej na wskazany we wniosku adres 
mailowy wnioskodawcy. 

12. Wszystkie wnioski ocenione pozytywnie przedłożone zostaną do zaopiniowania Radzie Sportu Miasta 
Wodzisławia Śląskiego a następnie przedłożone do Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego. Opinia Rady Sportu 
nie jest wiążąca dla Prezydenta Miasta. 

13. Wniosek pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po wyznaczonym terminie, 

2) złożenia wniosku na niewłaściwym formularzu, 

3) pisemnego wycofania wniosku przez wnioskodawcę, 

4) nieuzupełnienia braków formalnych w związku z wezwaniem o którym mowa w ust. 11. 

§ 3.  

1. Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego, może pozbawić nagrody zawodnika w sytuacji: 

Id: 487F926D-B315-460B-802B-E1BE3B74B3A7. Podpisany Strona 3



1) po powzięciu informacji o anulowania wyniku sportowego, za który zawodnik otrzymał nagrodę pieniężną 
w wyniku stosowania przez tego zawodnika dopingu, o którym mowa w ustawie z dnia 21 kwietnia 2017 r. 
o zwalczaniu dopingu w sporcie, 

2) podania we wniosku, na podstawie którego nagroda została przyznana, nieprawdziwych informacji 
o osiągniętych wynikach sportowych. 

2. O pozbawieniu nagrody oraz sposobie zwrotu Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego informuje 
wnioskodawcę oraz zawodnika pozbawionego nagrody. W przypadku gdy jest nią osoba nieposiadająca pełnej 
zdolności do czynności prawnych informację otrzymuje rodzic lub opiekun prawny. 

§ 4.  

Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia składa się w terminie od dnia 01 lutego do dnia 
28 lutego roku następującego po roku kalendarzowym, za który został złożony wniosek o nagrodę lub wyróżnienie. 
Wniosek należy złożyć w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

Id: 487F926D-B315-460B-802B-E1BE3B74B3A7. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXII/294/25 RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - REGULAMINw sprawie przyznawania nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz wyróżnień za osiągnięcia w działalności sportowej.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (3) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (4) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (5) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (6) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (7) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. b

	lit. c w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (8) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (9) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. c
	tir. 3 (10) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. c
	tir. 4 (11) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. c
	tir. 5 (12) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. c
	tir. 6 (13) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. c
	tir. 7 (14) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. c

	lit. d w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (15) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (16) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. d
	tir. 3 (17) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. d



	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 10
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 10
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 10
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 10

	ust. 11 w zał.1 § 2
	ust. 12 w zał.1 § 2
	ust. 13 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 13
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 13
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 13
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 13


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1



